Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Andrea ii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

rente sententiā appellari in regno suo non potest. quia in regno suo nullū supra se habet. Similiter nec ab imperatore vel papa potest appellari. Scđo pp̄ter criminis evidentia quia quādo crimen notoriū est. non potest appellari. Tercio pp̄ter rem non differendam. quia res nō recipit dilationē. qz forte ex dilatione detrimentum pateref. Similiter pp̄ter banc triplicē rationē ab illa sententia non poterit appellari. Primo propter iudicis excellētiam. quia iudex ille nullus supra se habet. sed ip̄e omnes excedit eternitate. dignitate et potestate. Unde ab imperatore vel papa posset aliquomō appellari ad deū. a deo aut ad nullū licet. qz supra se nullū habet. Scđo pp̄ter criminis evidentiam Omnia em scelera et crima rep̄:oborū idiz no ta erunt et manifesta. Hiero. Aderit illa dies in qua facra nostra quasi i quādā tabula pīcea demō strabunt. Tercio pp̄ter rem non deferendā nichil em qd ibi agit dilationē patitur. sed oīa in momēto in ictu oculi peraguntur.

De sancto andrea

ii A

Andreas interpretat decorus vel respōdēs vel virilis. ab amo, qd est vir. vel dicitur Andreas quasi ἄτροπος id est homo. ab ana qd est sursum et tropos qd est cōuersio. quasi sursum ad celestia conuersus et ad suum creatorē erectus. fuit ergo decorus i vita. respōdēs in sapiēti doctrina. virilis in pena. et antropos in gloria. Et passionem presbiteri et diacones acha ye seu asye sicut oculis viderant conscriperunt. B

Andrea

Andreas et quidam alij discipuli tribus vici bus a dñō sunt vocati. Primo eñ vocavit eos ad sui notitiā sicut quādo stāte andrea die quādā cum ioh̄e magistro suo et alio condiscipulo audiuit a ioh̄e. Ecce agnus dei tc. Et statim cum alio discipulo venit et vidit ubi manebat ihs et manserunt apud illum die illo. Inueniensq; andreas fratrez suum symonem adduxit illū ad ihsū. Sequenti aut die ad pīcationis opera redierunt. Postmodū scđo vocavit eos ad sui familiaritez sicut cum die quādā turbis irruentibus ad ihesum iuxta stagnum genasareth qd dicitur mare galilee nauim intravit simonis et andree. et capta multitudine magna pīciū vocatisq; iacobo et iobāc qui erant in alia nauī securi sunt eum et iterū ad pīcia redierūt. Sed postea tercio et vltimo vocavit eos ad sui discipulatum. sicut ambulante ihesu iuxta idem litus. vocavit eos de pīcatione dicens. Uenite post me faciam vos fieri tc. Qui relicts oībus securi sunt eum. eisq; semp postmodū adheserunt. nec ultra ad pīcia redierunt. N. cibolominus tamē vocavit andream et quosdaz de suis discipulis ad aplatum. De qua vocatione dicif mar. iiij. Uocant ad se quos voluit ipse. et venerunt ad eū et fecit ut essent duodecim cum eo. **C** Post ascensiones domini diuisis apostolis andreas apud sarbiā. matheus apud murgundiaz predicauit. Ut autē illi predicationē mathei penitus resūpētes ei oculos eruerunt. et vincū incarcerauerūt. post paucos dies occidere eū disponentes. Interē angelus dominis sancto andree apparuit. et murgundia ad sanctū matheū ire precepit. Quo respondēte se viam nescire. iussit ut ad ripā maris iret. et ad primam nauē quaz inueniret intraret. Qui velotius iussa complēs ad rībem predicā venit angelo duce. et prospero vento flante. et inuēto aperto carce re sancti mathei eoq; viso fleuit plurimū et orauit. Tūc dñs matheo reddidit beneficū duoz̄ lumenū quibus eū priuauerat neq; cīa peccatorū. Matheo autē ab inde recessit et antiochiam venit. Andreā vero murgundia remanente irati illi de cōuasionē sancti mathei andreas apprehendunt. et pī plateas ligatis manibus pertrahunt. Cunq; eius sanguis efflueret. pī cis oīavit et ad christū eos sue oīōne cōuertit. inde in acbayā pīficēs. Hoc autē quod dicitur de huiusmodi oblatione mathei et restituōne duoz̄ lumenū per andreas non puto dignum fidēne in tanto euāgelistā mino:ario infima denotef. quasi sibi nō potuerit obtinere qd andreas ei tam facile impetravit. **L** Quidam iuuenis nobilis dug

De sancto

inuitis parētibus apostolo adhesisset. parētes ei⁹
domū in qua morabatur cum apostolo succēderūt
Lung⁹ iam in altū flamma succēseret. puer acce⁹
pro ampulla super ignē sparsit. et statim ignem ex⁹
tinxit. Illis autē dicentibus filius noster magus ef⁹
fecrus est. dum per scalas vellent ascendere adeo⁹
sunt exsecati. ut ipsas scalas penitus non viderent.
Tunc quidā exclamans ait. Ut quid vos stulto la⁹
boe consumitis. deus pugnat pro eis. Et vos non
videtis? Lessate iam ne in vos ira dei descendat.
Multi ergo videntes dñm crediderunt. Parētes
vero eius post quīquaginta dies mortui ī vno mo⁹
numéro sunt positi. Quedam mulier cuidam homi⁹
cide coniuncta. cum parere non posset so: o: iſue di⁹
xit. Vlade er pro me dyanam dñam nostrā inuoca.
Qui in uo: anti ait dyabolus. Cur me inuocas cu⁹
tibi. p: dēsse non possim? Sed vade ad andrea⁹ apo⁹
stolū qui sororem tuā porerit adiuuare. Ad quē cū
in: sser. et apostolū ad sororē periclitantē duxisset
dixit ei apostolus. Recete ho: pateris quia male nu⁹
psisti. do oſe cōcepisti. et demones cōſulisti. Sed
ramen penitere et in xp̄m crede et puerum p: ſu: ce
Quia credente abortiuū protulit. et dolor recessit.
D Sener quidam nomine nicolaus adiūt a⁹
postolum dicens. Domine ecce lxx anni vite mee
sunt in quibus semper luxurie descreuui. Accepi autē
aliquando euangelium orans deuz ut michi amodo
continentiā largireb. Sed in ipso peccato inuetera⁹
tus. et a mala cōcupiſcentia illectus statim ad op⁹
solitu reuertebar. Quadam igit̄ vice cōcupiſcentia
inflāmatus oblitus euangeliū quod sup me posue⁹
ram ad lupanar iui. Satimq; meretrix dixit michi⁹
Egredere senex. egredere. quia angelus dei es tu⁹
ne me cōringas neq; buc accēdere p̄ſumas. video⁹
em sup te mirabilia. Stupefact⁹ ad verba meretri⁹
cis recolui q̄ mecum euangeliū detulisse. Tunc⁹
igit̄ sancte dei p̄ ſalute mea tua pia oratio interce⁹
dat. Audiens hoc beatus andreas flere cepit. et a⁹
tercia vsc⁹ ad nonā orauit. et surgens noluit come⁹
dere. sed ait. Non comedā donec sciam si dñs miſe⁹
rebitur huius ſenis. Tunc⁹ diebus quinq; ieunias⁹
ſet. venit vox ad andrea⁹ dicens. obtineſ andrea p̄o⁹
ſene. ſed ſicut periciuniū macerast te. ſic ſe et ipſe⁹
affligas ieunijs ut ſaluerur. Sic⁹ fecit et ſex men⁹
ſibus pane et aqua ieunauit. et poſtmodū plenus⁹
bonis operibus ī pace requieuit. Tnenit igit̄ vox ad⁹
andrea⁹ dicens. Per orationem tuam nicolaus quē
perdiſeram acquiſiui. Quidā iuuenis xp̄ianus⁹
ſecretius ſanc⁹ o andree dixit. Mater mea pulchru⁹
me videns de opere illiſito temptauit. cui dū nul⁹